
Projekt 
 
z dnia  9 kwietnia 2025 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR .................... 
RADY MIASTA ZAMBRÓW 

z dnia 29 kwietnia 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie wyznaczenia aglomeracji Zambrów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465, 1572, 1907 i 1940) oraz art. 87 ust. 1, 6 i 8 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1087, 1089 i 1473, z 2023 r. poz. 877 oraz z 2025 r. poz. 216) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr 133/XXIII/2020 Rady Miasta Zambrów z dnia 29 grudnia 2020 r. w sprawie 
wyznaczenia aglomeracji Zambrów (Dz. Urz. Woj. Podlaskiego z 2021 r. poz. 571) wprowadza się następujące 
[...]
obszaru geodezyjnego: Cieciorki, Klimasze, Nagórki-Jabłoń 

II Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego gminy  X 

Gmina Miejska Zambrów 

1 

Uchwała nr 302/L/2023 Rady Miasta Zambrów z dnia 24 października 2023 r. w 
sprawie: uchwalenia zmiany „Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego miasta Zambrów” 

 
Gmina Wiejska Zambrów 

1 

UCHWAŁA NR 341/XXXVI/22 RADY GMINY ZAMBRÓW z dnia 27 
października 2022 r. w sprawie zmiany nr 3 studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego gminy Zambrów 
 

III Decyzje o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego  X 
Gmina Wiejska Zambrów 

1 Rrg.6733.11.2017 z dnia 18.01.2018 r. Budowa sieci kanalizacji sanitarnej, budowa 
sieci wodociągowej. 

2 
Rrg.6733.19.2020 z dnia 05 listopada 2020 r. Budowa sieci wodociągowej na części 
działki o numerze 437/8 położonej w obrębie ewidencyjnym Cieciorki, gmina 
Zambrów. 

3 
Rrg.6733.20.2020 z dnia 05 listopada 2020 r. Budowa sieci wodociągowej oraz 
budowa sieci kanalizacji sanitarnej na części działek o numerach 445/2 i 482/8 
położonych w obrębie ewidencyjnym Nagórki Jabłoń, gmina Zambrów. 

III Zgłoszenia budowy  X 
Gmina Miejska Zambrów 

1 AB.6743.3.2018 z dnia 16.03.2018 r. - kanalizacja sanitarna w ul. Pileckiego 
2 AB.6743.4.2018 z dnia 22.03.2018 r. - wodociąg w ul. Kościuszki 
3 AB-I.7843.8.6.2019.AG z dnia 08.04.2019 r. - wodociąg w ul. Kościuszki 
4 AB-I.7843.8.5.2019.AG z dnia 10.02.2019 r. - wodociąg w ul. Mazowieckiej 
5 AB.67.43.14.08.2018 z dnia 14.09.2019 r. - wodociąg w ul. Mazowieckiej 
6 AB.67.43.4.2019 z dnia 13.02.2019 r. - wodociąg ul. Targowa 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1B56A2F9-94DD-4D03-B6E7-2334F03FDE06. Projekt Strona 4



 

7 AB-I-78.43.8.7.2019AG z dnia 19.02.2019 r. - wodociąg ul. Wojska Polskiego 
8 AB.6743.5.2019 z dnia 10.04.2019 r. - wodociąg ul. Polowa 
9 AB.6743.9.2019 z dnia 08.05.2019 r. - wodociąg ul. Wilsona -Ostrowska 

10 AB-I.7843.8.6.2019.AG z dnia 08.04.2019 r. - wodociąg oraz kanalizacja w ul. 
Wiśniowej 

11 GP.6733.1.2020 – budowa kanalizacji sanitarnej w ul. Pileckiego 
12 GP.6733.2.2020 – budowa kanalizacji sanitarnej i wodociągowej w ul. Polowej 

13 GP.6733.19.2020 – budowa sieci wodociągowej i kanalizacji sanitarnej w ulicy 
Sienkiewicza i Wilsona 

14 GP.6733.26.2020 – budowa sieci wodociągowej i kanalizacji sanitarnej w ulicy 
Ostrowskiej 

15 GP.6733.3.2023 – budowa kanalizacji sanitarnej w ulicy Polowej i Łomżyńskiej 
Gmina Wiejska Zambrów 

1 
AB.6743.2.2018 z dnia 23.02.2018 r. kanalizacja sanitarna DN 200 Cieciorki 
kolonia - granica miasto Zambrów 

2 AB.6743.1.2018 z dnia 23.02.2018 r. kanalizacja sanitarna DN 250 i DN 200 i 
wodociąg DN 110 

IV Pozwolenia na budowę  X 
Gmina Miejska Zambrów 

1 Nr 249/2019 z dnia 01.12.2019 r. woda i  kanalizacja w ul. Wądołkowskiej 
V Wieloletnie plany rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i 

kanalizacyjnych  X 

1 
Wieloletni planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń 
kanalizacyjnych w Zambrowskie Ciepłownictwo i Wodociągi Sp. z o.o. w 
Zambrowie na lata 2021-2025 

3. Opis systemu zbierania ścieków komunalnych w obrębie aglomeracji 

3.1. Informacje na temat długości i rodzaju istniejącej sieci kanalizacyjnej i liczby osób 
korzystających z istniejącej sieci kanalizacyjnej oraz długości i rodzaju sieci 
kanalizacyjnej i liczby osób korzystających z sieci kanalizacyjnej (Sprawozdanie z 
realizacji KPOŚK za 2024 r.). 

Liczba osób korzystających z istniejącej kanalizacji 

L.p. Kanalizacja 
istniejąca 

Długość 
[km] Stali 

mieszkańcy 

Osoby 
czasowo 

przebywające 
na terenie 

aglomeracji 

Przemysł 
Sumaryczna 
liczba osób 
[kol 4 - 6] 

1 2 3 4 5 6 7 

1 Sanitarna 
grawitacyjna 67,40 

2 Sanitarna tłoczna 20,80 

3 Ogólnospławna 
grawitacyjna 0,00 

4 Ogólnospławna 
tłoczna 0,00 

21 673 416 1 378 23 467 

Razem 88,20 21 673 416 1 378 23 467 
 
 

3.2. Informacje na temat długości i rodzaju planowanej do wykonania sieci kanalizacyjnej 
w celu   dostosowania   aglomeracji   do warunków określonych w Dyrektywie Rady z 
dnia 21 maja 1991 r. dotyczącej oczyszczania ścieków komunalnych (91/271/EWG) oraz 
liczby osób korzystających z planowanej sieci kanalizacyjnej. 

Nie planuje się wykonania sieci kanalizacyjnej w celu dostosowania aglomeracji do warunków określonych w 
Dyrektywie Rady z dnia 21 maja 1991 r. dotyczącej oczyszczania ścieków komunalnych Aglomeracja 
Zambrów spełnia warunek I wynikający z art. 3 dyrektywy ściekowej dotyczący stopnia skanalizowania. 

Zgodnie z zapisami Uchwały nr 133/XXIII/2020 Rady Miasta Zambrów z dnia 29 grudnia 2020 r. w sprawie 
wyznaczenia aglomeracji Zambrów z obszaru aglomeracji, w celu osiągnięcia minimalnego poziomu 
korzystających z systemu kanalizacji zbiorczej na poziomie 98%, wyłączono 181 następujących działek 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1B56A2F9-94DD-4D03-B6E7-2334F03FDE06. Projekt Strona 5



 

ewidencyjnych: 

L.p. Miejscowość Nr obrębu Nr działki 
1 2 3 4 
1 Nagórki Jabłoń  0031 217; 250; 285; 172; 175/1; 699;168; 417/12; 834; 168; 255 

2 Cieciorki 0006 466/5; 485; 454/12; 450/7; 453/5; 448/4; 417/2; 414; 99; 207; 
216; 226;430/1; 422/12; 424/4; 420/4; 447/30 

3 Wola Zambrowska 0061 
74/2; 570/16; 154/3; 333/1;334; 365/7; 487; 486; 440/22;440/20; 
158; 74/1; 59/14; 573;38,41; 449/2; 438/12;438/10; 116/1; 117/6; 
116/4; 132/2; 332;343/1. 

4 Miasto Zambrów 0001 

483/3;488/3;2527; 2525; 2691;2526; 1525/30; 1525/46;1525/57; 
1525/70;1526/3; 1525/54; 771/2;772/1; 767/2; 767/3; 1563/16; 
42; 45/4; 45/3; 47/4; 704/1;703; 704/2; 1955/4; 1961/2;1277/4; 
1992/4; 1992/5;1555/1; 1557; 1558/2; 1555/3;1559/3; 1560; 
3110/1; 1956/7;1956/4; 1956/13; 1956/14;1956/9; 1956/10; 2683; 
1932/2; 1903/1;1077/1; 455; 456;457; 1092; 898/2;1277/3; 914/1; 
686/2; 700; 702/5;679/2; 536/2 

 

4. Opis gospodarki ściekowej w aglomeracji 

4.1. Informacje na temat oczyszczalni ścieków. 

Oczyszczalnia ścieków Nagórki Jabłoń 
Id oczyszczalni zgodnie z KPOŚK PLPL0090 

Adres Nagórki Jabłoń 105, 18-300 Zambrów 
Kontakt Piotr Śledziewski 86 271 16 34 oczyszczalnia@zciw.com 

Pozwolenie wodnoprawne 

Data wydania: 19.06.2023 r. 
Znak: BI.ZUZ.5.4210.36.2023.MG 

Organ wydający decyzję: Dyrektora Zarządu Zlewni w 
Ostrołęce, Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody 

Polskie 
Data ważności: 19.06.2033 r. 

 
Odbiornik ścieków oczyszczonych I rzędu Wisła 
Odbiornik ścieków oczyszczonych II rzędu Narew 
Odbiornik ścieków oczyszczonych III rzędu Gać 

Bezpośredni odbiornik Jabłonka 
Kilometraż odbiornika w miejscu wylotu 115+500 

Projektowa przepustowość  
średnia: 4 600 m3/d 

maksymalna: 6 200 m3/d 
docelowa maksymalna: 6 200 m3/d 

Projektowa wydajność 53 667 RLM 

Rodzaj oczyszczalni  

PUB2 - oczyszczalnia biologiczna z podwyższonym 
usuwaniem związków azotu (N), fosforu (P) spełniająca 

standardy odprowadzanych ścieków dla aglomeracji < 100 
000 RLM 

 

Parametry jakościowe ścieków surowych (dane za rok 2024) powstających na terenie aglomeracji zestawiono 
w tabeli poniżej.  

Wskaźnik Wartość wskaźnika 
BZT5 [mgO2/l] 1 240,00 
ChZT [mgO2/l] 2 697,00 

Zawiesina ogólna [mg/l] 432,00 
Azot ogólny [mgN/l] 390,20 

Fosfor ogólny [mgP/l] 23,00 
 

Skład jakościowy ścieków oczyszczonych (dane za rok 2024) – odpływających z oczyszczalni – zamieszczono 
poniżej. 

Wskaźnik Wartość wskaźnika w odpływie 
BZT5 [mgO2/l] 3,10 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1B56A2F9-94DD-4D03-B6E7-2334F03FDE06. Projekt Strona 6



 

Wskaźnik Wartość wskaźnika w odpływie 
ChZT [mgO2/l] 38,90 

Zawiesina ogólna [mg/l] 6,10 
Azot ogólny [mgN/l] 12,00 

Fosfor ogólny [mgP/l] 0,27 
 

Oczyszczalnia ścieków Nagórki Jabłoń co prawda spełnia wymagania określone w pozwoleniu 
wodnoprawnym wydanym w dniu 19.06.2023 r., znak: BI.ZUZ.5.4210.36.2023 oraz wymagania określone w 
rozporządzeniu Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej z dnia 12 lipca 2019 r. w sprawie 
substancji szczególnie szkodliwych dla środowiska wodnego oraz warunków, jakie należy spełnić przy 
wprowadzaniu do wód lub do ziemi ścieków, a także przy odprowadzaniu wód opadowych lub roztopowych 
do wód lub do urządzeń wodnych (Dz. U. 2019 poz. 1311) w zakresie stopnia oczyszczenia ścieków i redukcji 
biogenów, jednakże z uwagi na niezadowalający stan techniczny urządzeń oraz poważne problemy w zakresie 
redukcji zwiększonej ilości ładunków ChZT, BZT oraz azotu ogólnego w ściekach surowych (wielkość 
oczyszczalni jest o ok. 50% zbyt mała w odniesieniu do ilości dopływających ładunków), a także brak 
możliwości zagospodarowania zwiększonej o ok. 75% produkcji osadów ściekowych w stosunku do stanu 
projektowego, istnieje konieczność dokonania jej modernizacji. 

 

Podstawowe informacje na temat zamierzeń inwestycyjnych z zakresu budowy, rozbudowy lub modernizacji 
oczyszczalni: 
Biorąc pod uwagę stan techniczny oraz problemy w eksploatacji oczyszczalni ścieków w zakresie redukcji ładunków 
oraz zagospodarowania osadów, istnieje konieczność realizacji następujących zadań inwestycyjnych: 

 budowa sitopiaskownika na przepływ min Q = 600 m3/h,  
 zwiększenie możliwości przyjmowania, buforowania i podczyszczania ścieków dowożonych, w tym 

przemysłowych 
 wykonanie zbiornika i układu buforowania dopływów wód deszczowych i ponadnadmiarowych, 
 rozbudowa reaktorów dla celów wydajnej redukcji azotu i związków węgla (NH4, ChZT i BZT5), 
 wykonanie nowego wydajnego układu dmuchaw powietrza i układu sterowania napowietrzeniem 

pracującego w oparciu o wskazania poziomów jonów NH4 i NO3, 
 wykonanie instalacji usuwania azotu w ciągu bocznym, 
 wykonanie instalacji grawimetrycznej separacji osadu czynnego dla zwiększenia przepustowości  

i usuwalności azotu, 
 wykonanie układu fermentacji metanowej, 
 wykonanie instalacji hydrolizy niskotemperaturowej wspomaganej chemicznie, 
 wykonanie układu kogeneracyjnego produkcji energii elektrycznej, 
 wykonanie nowego układu zagęszczania i odwadniania osadu, 
 wykonanie instalacji niskotemperaturowej suszarni osadów ściekowych 
 renowacja jednej z lagun osadowych, 
 budowa magazynu energii cieplnej 
 budowa instalacji fotowoltaicznej OZE 
 budowa kotłowni OZE 
 budowa magazynu energii elektrycznej 
 budowa biogazowni 
 hermetyzacja i deodoryzacja odorogennych obiektów, 
 wykonanie układu sterowania oczyszczalnią zintegrowanego z układem sterowania pompownią główną. 

 

4.2. Informacje o gospodarce osadowej w aglomeracji oraz o sposobach ochrony JCWP. 

4.2.1. Informacje o gospodarce osadowej 

Zgodnie ze sprawozdaniem z realizacji KPOŚK w 2024 r. na oczyszczalni powstało 598,79 Mg s.m./rok osadów, 
które zostały poddane procesowi odzysku R3. 

4.2.2. Informacje o sposobach ochrony JCWP 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1B56A2F9-94DD-4D03-B6E7-2334F03FDE06. Projekt Strona 7



 

Gminy prowadzą ewidencję zbiorników bezodpływowych oraz przydomowych oczyszczalni ścieków. W 
obszarze aglomeracji Zambrów prowadzone są bieżące kontrole gospodarki wodno-ściekowej w budynkach 
nie podłączonych do sieci kanalizacji sanitarnej - uzbrojonych w indywidualne systemy. Na podstawie 
prowadzonego gminnego rejestru zbiorników bezodpływowych i przydomowych oczyszczalni ścieków 
dokonuje się wyliczenia bilansu zużycia wody z ilością wywożonych nieczystości ciekłych. W razie 
stwierdzenia rażących nieprawidłowości (duże dysproporcje ilościowe wody i ścieków) prowadzone są 
postępowania administracyjne wobec właścicieli przedmiotowych nieruchomości. 

 
4.3. Informacje o ilości ścieków powstających na terenie aglomeracji. 

           Łączna średnia ilość ścieków powstających na terenie aglomeracji (dane za rok 2024): 

• 873 000 m3/rok, 

• 2 392 m3/d. 

Ilość ścieków oczyszczonych w przydomowych oczyszczalniach ścieków na terenie aglomeracji to 8 800 m3/rok 
(dane za rok 2024). 

Ilość ścieków dostarczonych do oczyszczalni ścieków taborem asenizacyjnym z terenu aglomeracji to10 400 
m3/rok (dane za rok 2024). 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
4.4. Informacje o ilości i składzie jakościowym ścieków przemysłowych odprowadzanych 

przez zakłady do systemu kanalizacji zbiorczej. 

 

W roku 2024 do systemu kanalizacji zbiorczej odprowadzono 50 400 m3 ścieków przemysłowych. RLM 
przemysłu odprowadzane przez zakłady do systemu kanalizacji zbiorczej to 1 378. Poniżej przedstawiono 
parametry surowych i oczyszczonych ścieków przemysłowych. 

Parametry jakościowe surowych ścieków przemysłowych (dane za rok 2024) zestawiono w tabeli poniżej.  

Wskaźnik Wartość wskaźnika 
BZT5 [mgO2/l] 1416,67 
ChZT [mgO2/l] 4273,33 

Zawiesina ogólna [mg/l] 1157,00 
Azot ogólny [mgN/l] 306,17 

Fosfor ogólny [mgP/l] 13,94 

 

Skład jakościowy oczyszczonych ścieków przemysłowych (dane za rok 2024) zamieszczono poniżej. 

Wskaźnik Wartość wskaźnika w odpływie 
BZT5 [mgO2/l] 3,10 
ChZT [mgO2/l] 38,90 

Zawiesina ogólna [mg/l] 6,10 
Azot ogólny [mgN/l] 12,00 

Fosfor ogólny [mgP/l] 0,27 
 
 

4.5. Informacje o zakładach, których podłączenie do systemu kanalizacji zbiorczej jest 
planowane. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1B56A2F9-94DD-4D03-B6E7-2334F03FDE06. Projekt Strona 8



 

Do sieci kanalizacji sanitarnej na terenie aglomeracji Zambrów nie planuje się przyłączenia żadnych 
przedsiębiorstw/zakładów przemysłowych odprowadzających ścieki przemysłowe. 

4.6. Uzasadnienie określonej dla aglomeracji równoważnej liczby mieszkańców 
 

Wyszczególnienie: RLM 
Liczba stałych mieszkańców korzystających z istniejącej sieci kanalizacyjnej 21 673 

Liczba stałych mieszkańców planowanych do podłączenia do nowobudowanej sieci 
kanalizacyjnej  

0 

Liczba osób czasowo przebywających na terenie aglomeracji korzystających z sieci 
kanalizacyjnej 

416 

Liczba osób czasowo przebywających na terenie aglomeracji planowanych do podłączenia do 
nowobudowanej sieci kanalizacyjnej 
 

0 

Równoważna Liczba Mieszkańców wynikająca z dobowego ładunku ścieków odprowadzanych 
przez zakłady przemysłowe i usługowe korzystające z istniejącej sieci kanalizacyjnej 
 

1 378 

Równoważna Liczba Mieszkańców wynikająca z dobowego ładunku ścieków, który będzie 
odprowadzanych przez zakłady przemysłowe i usługowe planowane do podłączenia do 
nowobudowanej sieci kanalizacyjnej 
 

0 

Liczba stałych mieszkańców korzystających z przydomowych oczyszczalni ścieków 130 

Liczba osób czasowo przebywających na terenie aglomeracji korzystających z przydomowych 
oczyszczalni ścieków 

0 

Liczba stałych mieszkańców korzystających ze zbiorników bezodpływowych 318 

Liczba osób czasowo przebywających na terenie aglomeracji korzystających ze zbiorników 
bezodpływowych 

0 

Równoważna Liczba Mieszkańców przemysłu podłączonego do zbiorników bezodpływowych 28 

Równoważna Liczba Mieszkańców RLM (suma) 23 943 

Wskaźnik skanalizowania wynosi 98,01 %. 

5. Informacja o spełnieniu wymogów zgodności z dyrektywą ściekową 

Po dokonaniu zmiany uchwały w sprawie wyznaczenia aglomeracji, Aglomeracja Zambrów spełnia warunek I 
wynikający z art. 3 dyrektywy ściekowej dotyczący stopnia skanalizowania. Stopień skanalizowania 
aglomeracji Zambrów wynosi 98,01%. 

Aglomeracja Zambrów spełnia warunek II wynikający z art.10 dyrektywy ściekowej w zakresie zapewnienia 
przyjęcia wszystkich ścieków z terenu aglomeracji. Projektowa wydajność oczyszczalni ścieków Nagórki 
Jabłoń wynosi 53 667 RLM co jest wartością wystarczającą do przyjęcia wszystkich ścieków z terenu 
aglomeracji. 

Aglomeracja spełniając wymagania określone w pozwoleniu wodnoprawnym wydanym w dniu 19.06.2023 r., 
znak: BI.ZUZ.5.4210.36.2023 oraz wymagania określone w rozporządzeniu Ministra Gospodarki Morskiej i 
Żeglugi Śródlądowej z dnia 12 lipca 2019 r. w sprawie substancji szczególnie szkodliwych dla środowiska 
wodnego oraz warunków, jakie należy spełnić przy wprowadzaniu do wód lub do ziemi ścieków, a także przy 